
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale 
Ufficio gestione del personale docente 

1 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata

Università degli Studi di Trieste 
Piazzale Europa, 1
I - 34127 Trieste 
concorsidoc@amm.units.it 

Tel. +39 040 558 2953
Fax +39 040 558 3267

Oggetto: nomina della commissione giudicatrice della pubblica selezione per il conferimento di 
un assegno di ricerca, bando decreto rettorale 4 giugno 2020, n. 381, per il settore 
scientifico-disciplinare M-FIL/03 - FILOSOFIA MORALE presso il Dipartimento di 
Studi Umanistici dell’Università degli Studi di Trieste. 

IL RETTORE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 22, recante la nuova 
disciplina per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

Richiamato il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca ai 
sensi dell'articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” e successive modificazioni; 

Visto il decreto rettorale del 4 giugno 2020, n. 381, con cui è stata indetta, tra le altre, la 
procedura selettiva per il conferimento dell’assegno di ricerca in oggetto – Assegno n. 
10 - Programma di ricerca: “Sharing our Body With an AI. A new way of living with 
Artificial Intelligence as part of our body and its effects on society. Acronym: AIANDI”, 
presso il Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università degli Studi di Trieste; 

Vista  la nota del 14 luglio 2020, n. 648, con la quale il Direttore del predetto Dipartimento ha 
designato i componenti della commissione giudicatrice; 

DECRETA 
art. 1 - di costituire, nella seguente composizione, la commissione giudicatrice della pubblica 

selezione per il conferimento dell’assegno di ricerca citato in premessa: 

- Prof. Maurizio Balistreri ricercatore a tempo determinato per il settore 
scientifico-disciplinare M-FIL/03 - FILOSOFIA 
MORALE presso l’Università degli Studi di Torino; 

- Prof. Carlo Chiurco professore associato per il settore scientifico-
disciplinare M-FIL/03 - FILOSOFIA MORALE presso 
l’Università degli Studi di Verona; 

- Prof.ssa Barbara De Mori ricercatore universitario per il settore scientifico-
disciplinare M-FIL/03 - FILOSOFIA MORALE presso 
l’Università degli Studi di Padova; 

art. 2 - di incaricare l’Ufficio Gestione del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

Il Prorettore 
Prof. Valter Sergo 








